1 8 NOV. 2014

La presente deliberazione viene affissa il all’Albo FPretorio per rimanervi 15 ciorni
p P g

PROVINCIA di BENEVENTO

: 4 0 NV, 2014
Deliberazione del Presidente della Provincia n. // éf del 10 NOV, 2014

J()G(H@”Ji"l"() PATROCINIO MORALE DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO ALLE
’ MANIFESTAZIONI DEL 60° ANNIVERSARIO DELLA SCOMPARSA
| .\ DELL'ON.LE GIOVANNI BATTISTA BOSCO LUCARELLI. |

L'anno duémﬂaquattordici il giorno Qlﬂ(ow % del mese di C@M«LM alle ore 172/’

presso la Rocca dei Rettori & presente il Presidente della Provincia Dott. Claudio Rncm per
deliberare sull'argomento in oggetto indicato.

Partecipa il Segretario Generale Dott. Franco NARDONE

IL PRESIDENTE

' Premesso che il 4 dicembre 2014 ricorrono 1 60 anni della morte di una delle personalita politiche
pit eminenti che il Sannio abbia mai potuto vantare, l'on.le Giovanni Battista Bosco Lucarelli
Benevento 21 maggio 1881 — Napoli 22 aprile 1954), Padre Costituente, protagonista della storia
italiana anche per il suo fondamentale ruolo nella rinnovata partecipazione del mondo cattolico alla
vita pubblica dopo gli anni di “esilio” a seguito della cosiddetta “Breccia di Porta Pia™;

Rilevato che il Comune di San Martino Sannita (BN) ha voluto per ricordare il Bosco Lucarelli,
perché, con la caduta del Governo Facta nel quale era Sottosegretario di Stato, egli, in quanto
antifascista, si era stabilito in quel Comune in “esilio volontario™;

Rilevato ancora che al program'}na promosso dal Comune di San Martino hanno partecipato anche la
Fondazione “Mario Vetrone”, la Biblioteca Capitolare e la Biblioteca Arcivescovile Pacca;

Tenuto conto che il Presidente della Provincia di Benevento nel corso di un incontro istituzionale
presso la Rocca dei Rettori ha espresso al Sindaco di San Martino e agli altri componenti del
Comitato organizzatore il compiacimento della provincia stesso e suo personale per il loro sforzo di
tenere viva la memoria su Giovanni Battista Bosco Lucarelli;

Preso atto che la giornata in onore dell'on.le Bosco Lucarelli possa sollecitare un rinnovato impegno
di studi e di analisi storica sugli anni che videro avviarsi il suo lavoro politico e portarlo a termine;

Ritenuto potersi concedere il patrocinio morale della Provincia di Benevento alle Cerimonie del 60°
anniversario della scomparsa dell'on.le Giovanni Battista Bosco Lucarelli;

Rilevato che il patrocinio merale non comporta spese a carico del Bilancio della Provincia;

Acquisiti i prescritti pareri favorevole di cui all’art. 49 del D.Lgs. n.267/2000, come sostituito
dall’art.3, comma 1 —lett. B del D.Lgs. n.213/2012 ;



Esprime parere favorevole cirea la regolarita tecnica della presente proposta;
Ii Dirigente del Settore

M 8 NOV. 2014 " _‘ (ﬂ%ViHMm

A%

Esprime parere favorevole circa la regelariti contabile della presente proposta;

Il Dirigente del Settore
Gestione Economica Finanziaria
( Avv. Vincenzo Catalano )

DELIBERA
Per quanto esposto in premessa, che qui si richiama quale parte integrante e sostanziale,

1) di concedere il patrocinio morale della Provincia di Benevento alle manifestazioni per il 60°
anniversario della scomparsa dell'on.le Giovanni Battista Bosco Lucarelli, organizzate dal Comune
di San Martino Sannita, dalla Fondazione “Mario Vetrone”, la Biblioteca Capitolare e della
Biblioteca Arcivescovile Pacca;

2) di dare atto che nessuna spesa grava sul Bilancio della Provincia di benevento in relazione al
presente deliberato.



Verbale lerto e sottoscrifto

I , SEGRETARIO GENERALE ' IL PRESIDENTE
N Dott Framo ~.,. ne ott. Cﬁau 10 Ricel /\ .
: . ; Q
v/ QUU\O/ w G NMCA

R0EG
N. 4\ Registro Pubblicazione

2014
Si certifica che la presente deliberazione & pubblicata all’Albo in data J § NV,
per rirgnervi per 15 giorni consecutivi a norma dell’art.124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 ¢

Si dichiéré che la suestesa deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio e all’Albo On-line,
secondo la procedura prevista dell’art.32 comma 5 della Legge n.69 del 18.06.2009, per quindici

giorni consecutivi dal

Si attesta, pertanto, che la presente deliberazione € divenuta esecutiva, ai sensi dell’art.134 del

D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000, in data decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione.
i

IL RESPONSABILE AA.GG. IL SEGRETARIO GENERALE
Copie per:
SeﬁoreQLQ-&D\ A4 AA 4q. Pm St %hf' prot. o, il
Settore prot. . i
Settore prot. n. il

Revisore dei Cont



